ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 1 de 2

EDITAL N° 107, DE 04 DE JULHO DE 2025

O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2025, regido pelo
Edital nº 39/2025, de 1º de abril de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste

Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 12/07/2025 (sábado), na Área

Industrial Mário Minozzo, Linha Silva Jardim, Nova Prata/RS.

a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o
horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 101, de 30 de junho de 2025, que não
enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para
Prova Prática - Edital n° 101, de 30 de junho de 2025, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital n°
39/2025, de 1º de abril de 2025, e retificações.

UMBERTO LUIZ CARNEVALLI,
Prefeito Municipal de Nova Prata/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a) Horário

2367069 ADRIANO ZUCCONELLI 13:00

2366811 ANDRÉ DE CHAVES 13:00

2368698 CARLA HONORIO AMARANTE 13:00

2368688 CASSIANO DOS SANTOS 13:00

2387968 ENIO IBANES DOS SANTOS SOBREIRA 13:00

2367401 HERNANI CASAGRANDE SOSTISSO 13:00

2386920 LINDOMAR BRANCAGLIONE 13:00

2366688 VALDENEI GROTTO 13:00

2369863 WILLIAM ALBAN 13:00